

**N:o 33.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 april 1897.  
— — — — — Andra Kammaren den 21 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition i fråga om öfverlåtande å Karlskrona stad af kronans vattenledning derstädes jemte dertill hörande vattenfall, fastighet och byggnader m. m.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 38.)

**Till Konungen.**

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet för den 19 februari 1897 har Eders Kongl. Maj:t i en samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva,

att kronans vattenledning från Lyckeby till Karlskrona jemte dertill hörande vattenfall, fastigheter och byggnader m. m. måtte på de i statsrådsprotokollet omförmälda, af marinförvaltningen i skrifvelse till Eders Kongl. Maj:t den 1 september 1896 föreslagna villkor och förbehåll öfverlätas å Karlskrona stad mot förbindelse för staden att företaga och bekosta de för vattenledningens ombyggnad och utvidning erforderliga arbeten enligt en i nyssnämnda skrifvelse angifven plan.

Då det för flottans station i Karlskrona är af största vigt, att den nuvarande vattenledningen ombygges så, att den kan lemna stationen till-

räcklig tillgång till vatten ej allenast för den dagliga förbrukningen, utan jemväl vid händelse af ellsolycka, samt särskildt torde böra tagas hänsyn till nödvändigheten, att anordningar vidtagas, hvarigenom stationen beredes erforderlig vattentillgång äfven vid stadens instängning under krigstid, och då dessa förmåner utan vidare kostnad för statsverket synas komma att vinnas, derest, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, kronans vattenledning från Lyckeby till Karlskrona med dertill hörande fastigheter m. m. öfverlåtes å Karlskrona stad mot förbindelse för staden att enligt angifven plan anordna förändrad vattenledning, har Riksdagen icke haft något att erinra mot Eders Kongl. Maj:ts förslag i denna del.

I enlighet med hvad af propositionen framgår, innebär Eders Kongl. Maj:ts förslag, att till Karlskrona skall öfverlåtas:

1:o) kronans eganderätt till

a) vattenledningen i Lyckeby;

b) kronoqvarnstomten i Lyckeby;

c) lägenheten Smedjebacken med hustomter och åkerlycka;

allt med derå uppförda byggnader, områdena tillhörande vattenfall, vattenränna, dambyggnader och öfriga för vattenledningens och qvarnens drift och vård afsedda, kronan tillhöriga anläggningar jemte maskiner;

d) tomterna n:is 3 och 4 i 9:de kvarteret Sjöstjerna i Karlskrona stad med derå belägna vattenbehållare;

e) rörledningen mellan pumparna i Lyckeby och Karlskrona stad (kyrkogårdens nordvestra hörn) samt — med undantag af alla biledningar, som finnas inom kronan tillhöriga fastigheter — rörnätet i staden med dervid anbragta brandposter, vattenkastare och vattenmätare; och

f) alla — förutom redan under mom. a) — e) inbegripna — öfriga för vattenledningens och qvarnens drift och vård afsedda, kronan tillhöriga maskiner och inventarier;

2:o) den till kronan upplåtna bruksrätt af en hemmanet Köpingegården tillhörande plan om 4,400 kvadratmeter;

3:o) de till kronan upplåtna rättigheter till *dels* uppdämning och vattentägt ur stora Hafsjön, *dels* väg till ifrågavarande dambyggnad och *dels* jord och stentägt för dambyggnadens reparation äfvensom eganderätten till dambyggnaden; och

4:o) den till kronan upplåtna rättighet att uppdämma Lyckeby å mellan Lyckeby och Augerums dammar.

Jemväl de af Eders Kongl. Maj:t för ifrågavarande upplåtelse

föreslagna vilkor och förbehåll har Riksdagen ansett sig böra i hufvudsak biträda. Ett af dessa vilkor har Riksdagen dock ej funnit sig kunna godkänna. Eders Kongl. Maj:t har nemligen, i enlighet med marinförvaltningens i skrifvelse den 1 september 1896 framställda förslag, bland vilkoren upptagit under punkt 4:o, att kronan till staden skulle erlägga för en vattenförbrukning intill 50,000 kubikmeter årligen ett tusen kronor och för förbrukning derutöfver fem öre kubikmetern; samt att betalningen för förbrukningen af 50,000 kubikmeter efter fyrtyo års förlopp, från öfverlåtelsen räknadt, skulle upphöra med för kronan bibehållen rätt till vattnet.

Riksdagen, som ansett vilkoret om att kronan för en vattenförbrukning af öfver 50,000 kubikmeter årligen skall erlägga en afgift af 5 öre för kubikmetern antagligt, har deremot föreställt sig, att vattenförbrukningen intill nämnda kvantitet af 50,000 kubikmeter bör tillförsäkras kronan utan ersättning. De afsevärda utgifter, som statsverket fått vidkännas för den nuvarande vattenledningen, synas berättiga till förmånen af kostnadsfri vattentillgång inom nämnda gräns, och de förmåner, staden Karlskrona genom nu föreslagna öfverenskommelse kan bereda sig, torde otvifvelaktigt vara af den betydelse, att de af staden gerna åstundas, utan att derjemte staden skulle i vattenafgift från kronan tillförsäkras, utöfver hvad som för en ofvannämnda kvantitet öfverstigande vattenförbrukning kan komma att erläggas, en årsinkomst under fyrtyo år af 1,000 kronor.

Bland vilkoren för ifrågavarande öfverlåtelse har Eders Kongl. Maj:t vidare under punkt 9:o föreslagit, att, derest Karlskrona stad icke inom två år efter det aftal om öfverlåtelse på staden af vattenledningen blifvit träffadt fullbordat de anläggningar, hvartill i samma aftal staden sig utfäst, det skulle bero på Eders Kongl. Maj:ts pröfning, om och på hvad vilkor aftalet skulle förblifva gällande.

Då emellertid ett dylikt förbehåll icke synes Riksdagen af nödvändighet påkalladt, har Riksdagen ansett detsamma kunna från vilkoren uteslutas.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande proposition på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att kronans vattenledning från Lyckeby till Karlskrona jemte dertill hörande vattenfall, fastigheter, byggnader m. m. må, mot förbindelse för staden Karlskrona att företaga och bekosta de för vattenledningens ombyggnad och utvidning erforderliga arbeten enligt en i marinförvaltningens

skrifvelse den 1 september 1896 angifven plan, öfverlåtas å Karlskrona stad på följande vilkor och förbehåll:

1:o) att Karlskrona stad förbinder sig att inom två år från det öfverlåtelsen egt rum hafva verkställt och bekostat de anläggningar, som äro angifna uti den i stadsfullmäktiges framställning af den 24 april 1896 angifna plan;

2:o) att vattenbehållaren å tomterna n:is 3 och 4 i 9:de kvarteret Sjöstjerna i Karlskrona skall bibehållas för att användas, i händelse vattenbehållaren å berget norr om Tyska bryggaregården af en eller annan anledning varder afstängd;

3:o) att kronan tillförsäkras rätt för all framtid *dels* att framför alla andra få sitt behof af vattenledningsvatten fylldt, *dels ock* att öfver vattenledningens drift och underhåll utöfva den uppsigt och kontroll, som Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt bestämma;

4:o) att kronan tillförsäkras att utan afgift från vattenledningen tillhandahållas en vattentillgång af 50,000 kubikmeter årligen, men att kronan skall för en vattenförbrukning derutöfver till staden erlægga fem öre för kubikmetern;

5:o) att staden betalar de afgifter, som nu åligga kronan för uppdämning af ån emellan Lyckeby och Augerum, 715 kronor 68 öre årligen, och för rättigheter till uppdämning, väg samt vatten-, sten- och jordtäkt vid Stora Hafsjön 175 kronor årligen;

6:o) att staden ikläder sig jemväl alla öfriga skyldigheter, af hvad slag de vara må, som för de öfverlåtna områdena och rättigheterna till äfventyrs ännu kunna åligga kronan;

7:o) att, derest riket skulle komma i krig, kronan skall ega att, för den tid kriget varar, öfvertaga vattenledningen med dithörande personal och allt öfrigt, som till vattenledningen hör, och att under den tid, kronan sålunda handhafver vattenledningen, med bibehållande af förestående vilkor i öfrigt, kronan skall uppbära alla de vattenavgifter och mätarehyror, som eljest bort enligt då gällande bestämmelser till staden inflyta, mot det att kronan bekostar vattenledningens drift och underhåll samt, derest det af staden för fullgörande af denna öfverenskommelse upptagna lån då icke skulle vara till fullo liqvideradt, till staden erlägger den på tiden för handhafvandet belöpande annuitet å lånet och för samma tid betalar de för rättigheterna till uppdämning, väg, vatten-, sten- och jordtäkt utgående afgifter; samt

8:o) att samtliga vid vattenledningsverket anställda personer skola, sedan öfverlåtelsen egt rum, med de vid öfverlåtelsen gällande anställningsvilkor och aflöningsförmåner bibehållas vid sina tjenstebefattningar, om de sådant önska.

Stockholm den 21 april 1897.

Med undersåtlig vörtnad.

---